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lige startet op, og er der nogle flere tiltag i for- 
bindelse med sundhedsrummet, der kunne gø- 
re, at det blev bedre for stofmisbrugerne at kom- 
me der, f.eks. længere åbningstider, flere be- 
handlingsmuligheder, mere opfølgning? Og 
hvor havde det været godt, hvis vi samtidig 
havde sat gang i den lægeordinerede heroin for 
at se, hvordan virkningen af den var. 

Der er så meget nyt på trapperne med sund- 
hedsrum og lægeordineret heroin, som vi bør 
skele til, før vi siger ja til et fixerum. Jeg mener 
også, vi bør lægge pres på vores minister for at 
sætte gang i de tiltag, der kan forbedre situatio- 
nen. Der skal meget mere fokus på området, der 
skal mere fokus på udleveringen af nye sprøjter, 
der er brug for en større politiindsats, og hvad 
med tvangsbehandlingen? Sker der noget på 
området? Hvad er grunden til, at der ikke er no- 
gen, der siger ja? Hvad gør man i Sverige, hvad 
gør man i Norge? 

Jeg synes, der er mange uafklarede spørgs- 
mål, som vi gerne vil have svar på, så derfor kan 
vi i Dansk Folkeparti desværre ikke støtte forsla- 
get. 

Kl. 16:22 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Kamal. 
Qureshi. 

Kl. 16:23 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes, at det er en trist meddelelse fra Dansk 
Folkeparti, egentlig ikke for mit vedkommende, 
kan man sige, for det er jo ikke os her i Folke- 
tingssalen, det i første omgang handler om. Det 
handler selvfølgelig om de mange narkomaner 
på Vesterbro, som vi alle sammen kender livsvil- 
kårene for. Fru Liselott Blixt har været dernede 
på Vesterbro og set noget af det. 

Jeg var der så sent som i går og så natkoma- 
nerne, som sidder med bukserne nede om ank- 
lerne og fixer lige ved siden af det pågældende 
sundhedsrum, lige på bagsiden af det pågæl- 
dende sundhedsrum. De siger i øvrigt, at politiet 
siger, at det er der, de skal gå hen og fixe, så de 
ikke forstyrrer de folk, der går rundt på Vester- 
bro. Det er jo livsvilkårene for de her narkoma- 
ner på Vesterbro. 

Jeg forstår ikke, hvad det er for undersøgel- 
ser, fru Liselott Blixt efterlyser, for fixerum er jo 
ikke et eksperiment længere. Det har jo kørt i 
rigtig, rigtig mange år i mange, mange europæi- 
ske lande med gode resultater til følge. Så hvad 
er det, Dansk Folkeparti helt specifikt leder ef- 
ter? 

. Kl. 16:24 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 16:24 
Liselott Blixt (DF): 
Jeg mener, at hvis vi lytter til nogle af de ordfø- 
rere, der har været oppe tidligere, har vi netop 
hørt nogle af de ubesvarede spørgsmål, der sta- 
dig væk er om kontakten med politiet og hvor- 
dan et fixerum skal eksistere i Danmark. Det er 
noget, politiet i et samarbejde skal finde ud af. 
Jamen jeg vil da gerne som politiker vide, hvad 
det er, jeg siger ja til i mit samfund. Hvad er det 
for et rum, jeg får? Hvor er det, pusheren står 
henne i forhold til fixerummet? Hvor er det, nar- 
komanen kan antræffes af politiet? Hvordan ser 
vi en patruljering, og hvordan foregår det i det 
hele taget? Hvad ser vi i forhold til fixerummene 
i udlandet -  hvor mange bliver helbredt af dem? 
Er der nogle, der kommer ud og siger. Nu har 
jeg fået styr på mit liv på grund af fixerummet, 
og nu er jeg blevet stoffri? 

Jeg synes, at der er mange spørgsmål, der sta- 
dig væk er uafklarede. 

Kl. 16:25 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Kamal Qureshi for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 16:25 
Kamal Qureshi (SF): 
Optakten til den her debat har jo været meget 
langt, og Dansk Folkeparti har fået al den me- 
dieplads, som de har kunnet ønske sig. De har 
om morgenen været ude at sige, at nu støtter de 
det her forslag, og så har de trukket i land om af- 
tenen, efter at de har haft radionyhederne om 
morgenen for sig selv. Så det er jo ikke en ny dis- 
kussion, vi står med her, og hvis der er informa- 
tioner, man har savnet, så kunne man jo have 
bedt om de informationer fra ministeren og fået 
svar. Vi har haft adskillige høringer i Folketinget 
om det emne, men også uden for Folketinget, og 
de var arrangeret af folk og eksperter på Vester- 
bro, af nogle af de folk, der arbejder med det her. 

Så jeg synes, det er fair nok, hvis man siger, at 
man ikke kan stemme for det endnu af forskelli- 
ge grunde, men at skyde det ind under, at der 
mangler oplysninger, undrer mig, fordi de op- 
lysninger, man efterlyser, har været til stede læn- 
ge. 

Det er klart, at det konkrete, i forhold til hvor- 
dan det danske politi skal gøre det her, hvis vi 
sætter det i værk i Danmark, .må vi jo forholde 
os til, når vi når så vidt. Men at efterlyse infor- 


